
 
IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale Num. 1277 del 28/07/2025 avente ad 

oggetto “L.R. N. 30/1992 E SS.MM.II. Concessione contributi agli Istituti Capo 

Progetto degli Ambiti territoriali provinciali per la realizzazione di attività 

finalizzate all'Educazione Stradale relativamente all'anno scolastico 

2025-2026” ; 

VISTA la nota prot. n. 22252 del 24 novembre 2025 dell’Ufficio V – Ambito 

Territoriale di Bologna, avente per oggetto “Progetti di Educazione alla 

Sicurezza Stradale a.s. 2025/2026”; 

VISTA la nota prot. n. 1478 del 7/02/2022 “Nuova Scuola Capo Progetto dell’Ambito 

Territoriale di Bologna - I.I.S. Belluzzi Fioravanti” che individua l’IIS Belluzzi 

Fioravanti di Bologna quale Scuola Capo Progetto dell’Ambito Territoriale di 

Bologna per la per la realizzazione di attività finalizzate all'educazione stradale; 

TENUTO CONTO della disponibilità di risorse, per l’Ambito territoriale di Bologna, pari a € 

12.000,00 di cui € 5.833,40 a carico dell’annualità 2025 ed € 6.166,60, a carico 

dell’annualità 2026 derivanti dall’assegnazione del contributo regionale di cui 

alla Delibera GR Emilia-Romagna sopra citata; 

CONSIDERATA l’ampia adesione da parte delle Istituzioni Scolastiche al Progetto Trasversale 

di Educazione Stradale a.s. 2025_2026 proposto da BURATTINGEGNO TEATRO 

ETS, operatore economico selezionato dall’IIS Belluzzi Fioravanti di Bologna; 

VISTO l’esito dell’esame delle richieste di adesione pervenute da parte delle scuole, 

effettuata in data 11 dicembre presso i locali dell’Ufficio V - Ambito territoriale 

di Bologna, 

 

DISPONE 

 

l’accoglimento delle richieste di adesione pervenute dalle Istituzioni Scolastiche riportate nell’allegato 

elenco, che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

Nell’esame delle richieste, si è cercato di contemperare l’ampia partecipazione da parte delle scuole 

con la disponibilità di risorse, accogliendo le richieste pervenute con l’attribuzione, nel limite del 

possibile, di almeno n.1 laboratorio per ogni scuola richiedente, tenuto conto del numero degli 

alunni, delle modalità di svolgimento del progetto, diverso per ogni grado scolastico, e delle risorse 

richieste per la realizzazione di ogni tipologia di percorso.  

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
 

e-mail: usp.bo@istruzione.it | pec: csabo@postacert.istruzione.it | Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it


 
Come specificato in nota prot. n. 22252 del 24/11/2025 i percorsi risultano non onerosi per le scuole. 

L’elenco dei Referenti di progetto presso le scuole sarà trasmesso all’Associazione Culturale 

BURATTINGEGNO TEATRO ETS per contatti operativi diretti. 

 

All’IIS Belluzzi Fioravanti di Bologna, Scuola Capo Progetto dell’Ambito Territoriale di Bologna, sarà 

destinato circa il 5% delle risorse disponibili per il coordinamento e la gestione amministrativo 

contabile. 

 

 

 

Il Dirigente 

Giuseppe Antonio Panzardi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alle Istituzioni Scolastiche interessate 

 

Al Dirigente Scolastico dell’IIS Belluzzi Fioravanti di Bologna  

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 
 

e-mail: usp.bo@istruzione.it | pec: csabo@postacert.istruzione.it | Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it 

mailto:usp.bo@istruzione.it
mailto:csabo@postacert.istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it

		2025-12-11T15:50:19+0000
	PANZARDI GIUSEPPE A.


		2025-12-12T10:40:07+0100
	protocollo




